3
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от ______________ 2021 г.                                                                         № _______
ст-ца Староминская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 03 марта 2011 года № 363 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций и муниципальных учреждений образования муниципального

образования Староминский район»
В соответствии со статьей 134 и статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, во исполнение постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 июля 2021 года № 408 «О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 27 ноября 2008 г. № 1218 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников государственных образовательных организаций и государственных учреждений образования Краснодарского края», а также в целях в целях совершенствования систем оплаты труда работников муниципальных учреждений, обеспечивающих повышение уровня оплаты труда работников, усиления их материальной заинтересованности в повышении эффективности труда, руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Староминский район, п о с т а н о в л я ю:
            1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Староминский район от 03 марта 2011 года № 363 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций и муниципальных учреждений образования муниципального образования Староминский район» следующие изменения:

            1) подпункт 3.8. пункта 3 «Порядок и условия установления выплат стимулирующего характера» изложить в следующей редакции:

«3.8. Стимулирующая выплата за выполнение функции классного руководителя устанавливается педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций, выполняющим функции классного руководителя.

Размер стимулирующей выплаты за выполнение функции классного руководителя в одном классе составляет 4000,00 рублей в месяц.

 Стимулирующая выплата педагогическим работникам, осуществляющим классное руководство в двух и более классах, устанавливается за выполнение функции классного руководителя в каждом классе, но не более двух стимулирующих выплат одному педагогическому работнику.
Стимулирующая выплата устанавливается и выплачивается педагогическому работнику в классе (классах), а также в классе-комплекте, который принимается за один класс (далее – класс), независимо от количества обучающихся в каждом из классов.
В рамках настоящего Положения классом-комплектом считается группа обучающихся из двух и более классов, обучение которых ведет одновременно один и тот же учитель.
Выплаты стимулирующего характера, за исключением выплат, предусмотренных подпунктами 3.3. и 3.6. настоящего Положения, устанавливаются пропорционально объему учебной нагрузки (педагогической работы).».
             2.) Пункт 3 «Порядок и условия установления выплат стимулирующего характера» приложения к постановлению администрации муниципального образования Староминский район от 03 марта 2011 года № 363 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций и муниципальных учреждений образования муниципального образования Староминский район» дополнить подпунктом 3.10. следующего содержания:
«3.10. Стимулирующая выплата молодым педагогам, являющимся выпускниками образовательной организации среднего профессионального или высшего образования в возрасте до 35 лет (далее – молодой педагог), устанавливается педагогическим работникам, трудоустроившимся по основному месту работы в течение года со дня окончания образовательной организации среднего профессионального или высшего образования по специальности в соответствии с полученной квалификацией в муниципальную общеобразовательную организацию, расположенную на территории муниципального образования Староминский район.
Данная выплата осуществляется в течение трех лет со дня трудоустройства молодого педагога и подлежит включению в локальный нормативный акт муниципальной общеобразовательной организации, устанавливающий систему оплаты труда, а также в форму расчетного листка с наименованием вида стимулирующей выплаты молодому педагогу в 3000,00 рублей.

Ежемесячная выплата производится молодому педагогу с начала учебного года (1 сентября) до завершения учебного года (31 августа).

Ежемесячная выплата молодому педагогу осуществляется в полном объеме при установлении ему в трудовом договоре педагогической нагрузки в размере не менее 0,5 ставки. Установление нагрузки более 1 ставки не влечет за собой увеличение размера ежемесячной выплаты. При заключении срочного трудового договора между муниципальной общеобразовательной организацией и молодым педагогом, в том числе на период отсутствия основного работника, ежемесячная выплата не производится.
В случае призыва молодого педагога на военную службу или направление его на заменяющую эту военную службу альтернативную гражданскую службу, а также нахождения молодого педагога на больничном по беременности и родам, в отпуске по беременности и родам, в отпуске по уходу за ребенком до трех лет, ежемесячная выплата не осуществляется.

Ежемесячная выплата может быть возобновлена в случае выхода работника на основное место работы, и осуществляется до истечения трех лет без учета периодов, указанных в абзаце пятом настоящего подпункта.

Статус молодого педагога сохраняется в случае перехода работника в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность на территории муниципального образования Староминский район.
Муниципальная общеобразовательная организация ведет обособленный учет трудоустроенных молодых педагогов с соблюдением условий, установленных в абзаце первом настоящего подпункта.».

2. Постановление администрации муниципального образования Староминский район от 10 февраля 2020 года № 193 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 03 марта 2011 года № 363 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций и муниципальных учреждений образования муниципального образования Староминский район» считать утратившим силу
3. Организационному отделу управления делами администрации муниципального образования Староминский район (Клименко) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также провести процедуру официального обнародования в установленном порядке.
4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.
Глава муниципального образования

Староминский район                                                                                    В.В. Горб